nus debet. Duo enī sūt p̄cepta charitatis: ⁊ min⁹ q̄ inter duos charitas haberi nō potest. **CHRY.** sup mat. Sup charitatē etiā fraternitatis recte posuit fundamenta: vt extradicib⁹ charitatis exuberans q̄ humor ascēdat ī ramis ⁊ hoc super naturalē charitatē: vt nō solū per gratiā: sed etiā per naturam ipsa charitas firmior habeat. vnde dicit: Fratres: sic enī fecit de⁹. et ī veteri testamēto sup̄ moysen ⁊ aaron fratres: ponēs edificatiōis iuitiū. Quoniā autē abundatior est gratia noui testamēti q̄ veteris: ideo p̄mū populū edificauit sup̄ vnā fraternitatē: hūc autē sup̄ duas. Iacobū īquit zebedei ⁊ iohānē fratrē ei⁹ ī navi cū zebedeo p̄re eorū reficiētēs r̄betia sua. q̄d ē maxime paupertatis indicij: vetera enī reficiebāt q̄ noua vñ emerēt non habebāt. Et q̄d ad maiorē pietatē eorū pertinet ī tanta paupertate sic p̄mo suo succurrebāt: vt secū cū nauarēt ī navi: non vt ille istos adiunaret ī opere: sed vt isti illū consolarent̄ sua p̄sentia. **CHRY.** i home. Nō parua autē hic d̄ mōstratō v̄tutis: īnopiam facile ferre: ex iustis nutrirī laborib⁹: colligari iūicē amoris v̄tute: patre habere secū ⁊ curare. **CHRY.** sup mattheū. Estimare autē p̄mos velociores ad predicādū: q̄ r̄betia mittebāt: iustos autē q̄si pigriores q̄ adhuc r̄betia cōp̄ponebāt: non sum⁹ ausi: q̄ differētiā eorū cognoscere soli⁹ ē christi. Forte ergo illi p̄pter petrū dicti sūt mitrētes r̄betia qui p̄dicauit euangeliū: sed nō composuit. Isti autē p̄pter iohānē componētēs: q̄ euangeliū cōposuit. Sequitur: Et uocauit eos. Erāt enī habitatiōe citēs: dilectione concordēs: artificio pares: fraternitatis cōiuncti pietate. Ideo simul uocauit eos: ne tot bonis cōiunctos dissimilis uocatio separet. **CHRY.** i home. Uocādo autē nihil eis p̄miserit sicut p̄iorib⁹: obediētia enī eorū q̄ p̄ueniāt. v̄iam eis p̄parauerat. Sed ⁊ multa de ipso audierant. s̄ tanq̄ familiares ⁊ cōsanguinitate coniuicti. Sequitur: Illi autē reli. r̄beti. ⁊ patre. se sūt eum. **CHRY.** sup Mat. Tria enī sūt que reliquere debet qui uenit ad christū: act⁹ carnales qui p̄ r̄betia piscationis significātur: substantiā mūdialē que p̄ nauem: ⁊ parentes qui per patrem. Reliquerunt ḡ nauem vt fierēt ecclesiastice nauis gubernatores. Reliquerūt r̄betia: vt nō p̄sces afferent ad ciuitatē terrenā: s̄ homines ad celestē. Reliquerūt vñ patre vt spiruales patres oīm fierēt. **HYLA.** Eis igitur artem ⁊ patriā domū relinquentibus docemur christū secuturi ⁊ secularis vite sollicitudine: ⁊ patre domus consuetudine non teneri. **RCMI.** Mystice autē per mare designat̄ iste mund⁹: p̄pter amaritudinē ⁊ fluctuatiōē. galilea autē interpretatur uolubilis sive rota: ⁊ significat mūdi uolubilitatē. Ambulauit igitur iesus iuxta mare dñi ad nos per icarionem uenit: q̄ si carnē peccati: s̄ similitudinē carnis peccati suscepit ex v̄gine. Per duos fratres duo populū designātur: qui ab vno deo patre creati sūt: quos uidit quando eos misericorditer respexit. Per petrum enī qui interpretatur agnoscens: ⁊ dicitur simon. i. obediens: designatur iudaicus popul⁹ qui per legem deus agnouit: ⁊ p̄ceptis eius obediuit. Per andrea qui interpretatur uiriliter sive decorus: intelligit̄ gentilis popul⁹ q̄ p̄ agnitiōē dei uiriliter ī fide permansit. Nos populū uocat

tunc quando predicatorum in mundum misit dicens:  
**Venite post me. i. relinquitte deceptores et sequimini  
 creatori. De utroque etiam populo facti sunt hominum  
 piscatores. i. predicatorum. Relicti autem nauibus. i. carna-  
 libus desiderijs. Et rhetibus. i. mundi cupiditatibus secuti  
 sunt christum. Per iacobum etiam intelligitur iudaicus pop-  
 ulus: qui per cognitionem dei diabolum supplantauit  
 per iohannem gentilis populus qui sola gratia sal-  
 uatur est. **Abedeus** autem. quem relinquit: et interpretatur  
 fugitiuus siue labens: significat mundum qui transit: et  
 diabolum qui de celis lapsus est. **Per petrum etiam et and-  
 ream mittentes rhetia in mare designatur illi qui in  
 prima etate dum de nauis corporis sui mittunt rhe-  
 tia carnalis concupiscentie in mare huius seculi vocantur  
 a domino: Per iacobum et iohannem rescipientes rhetia de-  
 signantur illi qui post peccata ante aduersitates veniunt  
 ad christum recuperantes que predicauerunt. **RABA.**  
 Due naves duas ecclesias figurat: eam que ex cir-  
 cuncisione et eam que ex preputio vocata est. Quilibet  
 etiam fidelis fit simon deo obediendo: petrus pecca-  
 tum suum agnoscendo: andreas viriliter labores pati-  
 endo: iacobus vitia supplantando. **GLO.** Et ioha-  
 nes ut totum gratie dei ascribat: et ideo quater tunc vo-  
 catio ponitur: per quos predicatorum dei quatuor  
 mundi partibus vocatos signetur. **HYLA.** Uel in  
 hoc futurorum euangelistarum numerus figuratur.  
**REMI.** Per hoc etiam quatuor virtutes principales  
 designantur. prudencia enim refertur ad petrum propter di-  
 uinam cognitionem: iusticia ad andream propter operum  
 virilitatem: fortitudo ad iacobum propter diaboli supplan-  
 tationem: temperantia ad iohannem: propter diuine gra-  
 tie effectum. **AVGV.** de concord. euange. Sane mo-  
 nere potest: quomodo iohannes dicat non in galilea: sed  
 iuxta iordanem andream secutum esse dominum: cum alio  
 cuius nomen taceat: deinde petrum ab illo nomen acce-  
 pisse. **Reperi** autem tres euangeliste de piscatione voca-  
 tos eos dicit satis inter se convenienter: mattheus mat-  
 theus et marcus. nam lucas andream non nominat:  
 qui tamen intelligitur in eadem nauis fuisse. **Hoc etiam vi-**  
**detur distare quod tunc petro a domino deum esse come-**  
**morat lucas: Et hoc iam homines eris capiens: quod mat-**  
**theus et marcus ambobus dixisse narrat. sed potuit**  
**prius petro dici secundum lucam: et ambobus postea secundum**  
**alios duos. Sed quod de iohanne diximus: diligenter**  
**considerandum est: cum et locorum plurimum intersit et**  
**temporis et ipsius vocationis. Sed intelligendum est**  
**petrum et andream non sic vidisse dominum iuxta iordanem:**  
**ut ei iam inseparabiliter inhererent: sed tunc cognos-**  
**uisse quis esset: et eum miratos ad propria remeasse.**  
**Fortem autem quod pretermiserat recapitulat: quia sine**  
**vlla consequentis temporis differentia dicit: Ambu-**  
**lans autem iuxta mare. Queri etiam potest: quomodo binos**  
**et binos seorsum eos vocauerit: sicut narrat matthe-**  
**us et marcus: cum lucas dicat iacobum et iohannem tanquam**  
**socios petri ad adiunandum vocatos fuisse: et simul**  
**subductis ad terram nauibus christum secutos. unde intel-**  
**ligendum est hoc primo esse factum quod lucas insinuat:**  
**at: et eos ad capturam piscium ex more remeasse. Non**  
**enim erat dictum petro quod pisces nunquam esset capturus.**  
**cum post resurrectionem hoc fecerit: sed quod homines essent**  
**capturi: postea hoc factum est quod mattheus et marcus**  
**narrat: non enim subductis ad terram nauibus tanquam cu-******

ra redeundi secuti sunt eum: sed tanquam iubentem et sequerentur.

**Et circuibat iesus totam galileam docens in synagogis eorum: et predicans euangelium regni: et sanans omnem languorem et omnem infirmitatem in populo. Et abiit opinio eius in totam syriam: et obtulerunt ei omnes male habentes varijs languoribus et tormetis comprehensos: et qui demonia habebant et lunaticos et paralyticos et curauit eos. Et secuti sunt eum turbe multe de galilea: et decapoli: et de hierosolymis et de iudea et de trans iordanem.**

**CHRY.** super matth. Omnis rex pugnaturus contra aduersarium prius congregat exercitum et sic vadit ad pugnam: sic et dominus contra diabolum pugnaturus prius congregauit apostolos: et sic cepit euangelium predicare. **vii sequitur: Et circuibat iesus. REMI.** In quo doctorum vita instruit. **Ut enim non sint pigri: docent per hoc quod dicit: circuibat iesus. CHRY.** super matthe. Quia enim illi ut debiles ad medicum venire non poterant: ipse sicut studiosus medicus circuibat graui egrotantes: et dominus quidem circuibat singulas regiones. **Qui autem sunt vni regionis pastores confiderando debent circuire populi singulas passiones ut ad remedium passionis eorum. Aliquod medicamentum in ecclesia proferat. REMI.** Ut autem non sint acceptores personarum docent predicatorum per hoc quod subiungit: **Totam galileam. Ut autem vacui non discurrant: docentur per hoc quod subdit: docens. Ut autem non paucis sed multis prodesse studeant: mouentur per hoc quod sequitur: In synagogis. CHRY.** in ho. Hinc etiam eos erudiebat: quod non est deo contrarius iudeis predicans et errorum predicatorum sed consonans patri aduenit. **REMI.** Ut autem non errores neque fabulas sed salutaria predicet: docet per hoc quod subdit: **Predicans euangelium regni. Distat autem inter docens et predicans: docens enim refertur ad presentia: predicans ad futura. docebat enim de presentibus mandatis: predicabat de futuris promissis. CHRY.** super matth. Uel docebat iusticias naturales quas. scilicet ratio naturalis docet: ut castitatem: humilitatem: et huiusmodi: quas per se ipsos omnes bona esse intelligunt de quibus necessaria est doctrina: non tantum propter manifestatorem quantum propter excitationem cordis. **Preualentibus enim delectationibus carnalibus scientia iusticie naturalis quasi in oblivione deducta obdormit. Cum ergo cepit doctor reprehendere carnalia mala: eius doctrina non nouam sciam introducit: sed oblitam commonefacit. Predicabat autem euangelium annunciando bona que antiqui manifeste nec audierant: ut beatitudinem celestem: mortuorum resurrectionem: et huiusmodi. Uel docebat interpretando prophetias de ipso. Euangelium predicabat denunciando in se bona futura. REMI.** Ut autem doctores doctrinam suam virtutibus commendare studeant: docent per hoc quod

subdit: Sanans omnē languorē et omnē infirmitatem in populo. Infirmitas quidem est corporum: languor autem animarum. **CHRY.** super matthei: Uel per languorē anime aliquā passionē intelligim⁹: ut auariciā: libidinē: et huiusmodi. Per infirmitatē autē infidelitatē: per quā aliquis infirmat in fide. Uel per languores itelliguntur grauiorē corporis passiones per infirmitates autem leuiorē: sicut autē passiones corporales diuinitatis virtute sanabat: sic spirituales verbo pietatis. Primo autem docet et postea sanat propter duo: primo quia premitit quod magis necessarium est. Verba enim pietatis edificant animā non miracula. deinde quia verba per miracula commendant: et non econuerso. **CHRY.** in home. Considerandum autē quod ubique legis cuiusdam introductio fit: signa facere deus assuevit: pignora sue virtutis legem tribuens suscepturus: boiem enim facturus mundum creauit: et tunc illi legem in paradiso proposuit et quādo noe legem laturus erat: magna signa ostēdit. Et similiter iudeis legem laturus prodigia ostēdit et tunc legem dedit: ita et hic sublimē illā legem introducturus: miraculorum demonstratiōe certificat quod dicitur. Quoniam enim regnum quod predicabat non apparebat: ab apparentibus signis ipsum manifestauit. **GLO.** Sed quia predicatorē debent habere bonum testimoniū ab his qui foris sūt: ne si vita despicitur: predicatio contēnā: subditur. Et abiit opinio eius in totā syriam. **RABA.** Syria est omnis regio ab euphrate usque ad mare magnū a cappadocia usque ad egyptum: in qua est puincia palestina in qua habitāt iudei. **CHRY.** in bo. Intende autē moderate euāgeliste quod non unūquēque nobis enarrat curatozū: sed breuibus verbis copiositatē transcurrit signozū. vñ sequit⁹: Et obtulerūt ei oēs male habentes. **REMI.** Per quos varias vult itelligi infirmitates: sed leuiorē. Cū vero dicit: Variis languoribus et tormētis cōprehensos: illos vult itelligi de quibus subinfert⁹: Et qui demonia habebāt. **GLO.** Languor diuturn⁹ est tormentum: morbus actus: ut dolor lateris et huiusmodi. qui autē demonia habebāt: sunt qui a demonibus vexabantur. **REMI.** Lunatici enim dicti sūt a luna: que diu mēstruis tēporibus crescit et decrescit: ipsi vexantur. **HIE.** Demones enim obseruantes lunaria tēpora creaturazū ifamare cupiebāt ut in creatozē blasphemie redūdarēt. **AVGV.** xxiij. de ciuitate dei: Illiciu⁹ tamē demones ad habitādum per creaturas: quas nō ipsi: sed de⁹ cōdidit delectabilibus: pro sua diuersitate diuersis nō ut aialia eis: sed ut spiritus signis: quod cuiusque delectationi congruit. **RABA.** Paralytici autē sunt corpore dissoluti: paralytis enim grece latine dicitur dissolutio. Sequit⁹: Et curauit eos. **CHRY.** super matth. Cum in quibusdā locis dicat⁹: Multos curauit: hic simpliciter dicit⁹: Et curauit eos. signās quod oēs curauit. Sicut et nouit⁹ medic⁹ intrans ciuitatē: oēs ad se venientes curat: propter suā opinionē cōmendandā. **CHRY.** in bo. A nullo autē eozū fidē exquisiuit: quoniam nondū virtutis sue demonstratiōe dederat: et in adueniendo et ferendo a longe non parua ostēderāt fidem. Sequit⁹: Et secute sunt eum turbe multe. **RABA.** Que quadripartite sunt: alij propter celeste magisteriū ut discipuli: alij ob curatiōnē infirmitatū

alij sola fama et curiositate: volētes experiri an verū esset quod dicebat⁹: alij pro inuidiā volētes eū in aliquo capere et accusare. **AVGV.** autē syria interpretatur elata: galilea volubilis vel rota. id est diabolus et mundus quod et superbus est: et ad ima semper rotat⁹: in quo fama christi per predicatiōnē innotuit. demoniaci enim sunt idolatre: lunatici: instabiles: paralytici: pigri: et dissoluti. **GLO.** Turbe autem que sequuntur dñm sunt de ecclesia: que spiritualiter est galilea transiēns ad virtutes. Et decapolis. x. precepta seruās in hierosolyma et iudea: quā visio pacis et cōfessio illustrat. Et trans iordanē quod baptismo transito terrā promissionis intrat. **REMI.** Uel sequitur dominū de galilea. id est de volubilitate mundi et decapolis que est regio. x. urbium: et significat decalogi transgressores. Et de hierosolyma: quod scilicet prius innoxia pace detinebatur. Et de iudea. id est de cōfessione diabolica. Et de trans iordanem: quia prius erant in paganismo constituti. Sed transiētes per aquam baptismi venerūt ad christum. **CAP. V.**

**U**idens autē iesus turbas: ascendit in montē: et cū sedisset accesserūt ad euz discipuli eius: et aperies os suū docebat eos dicens: Beati pauperes spiritu: quoniam ipsorum est regnū celorum.

**CHRY.** super matth. Omnis artifex suam professionem suam oportunitatē operis videns gaudet. Carpēta rius enim si viderit arborē bonā concupiscit eā precidere ad opus artificij sui. Et sacerdos cum viderit ecclesiam plenā: gaudet anim⁹ eius: et delectat⁹ ut doceat. Sic et domin⁹ videns magnā congregatiōem populi: excitat⁹ est ad docēdum. vñ dicit: Vidēs autē turbas iesus ascendit in montē. **AVGV.** de cōcor. euā. Uel hic potest videri multas turbas vitare voluisse: et ob hoc ascendisse in montē: ut solis discipulis loqueret⁹. **CHRY.** in bo. Per hoc autē quod nō in ciuitate et foro: sed in monte et solitudine sedit. Erudiuit nos nihil ad ostēnditiōnē facere: et a tumultibus abscedere: et maxie cū de necessarijs disputare oporteat. **REMI.** Dic enim sciendū est quod tria refugia legitur domin⁹ habuisse: natium: montē: et desertū: ad quoz alterū quotienscūque a turbis opprimebat⁹: conseruabat. **HIERO.** Nonnulli autē simpliciorū fratrum putant dominum ea que sequuntur in oliueti monte docuisse: quod nequaquā ita est. Et precedentiibus enim et sequentibus in galilea monstratur locus quem putamus esse vel thabor vel quemlibet aliū montem excelsum. **CHRYSOSTO.** super mattheum: Ascendit autem in montem: primo quidem ut impleret prophetiam Isaie dicētis: Super montem ascende tu. deinde ut ostendat quoniam in altitudine spiritalium virtutum consistere dicitur: qui docet dei iusticiam pariter et qui audit. nemo enim potest in valle stare et de monte loqui. Si in terra stas: de terra loquere. Si autē de celo loqueris: in celo consiste. Uel ascendit in montē ut ostendat quod oīs qui vult discere mysteria veritatis: in monte ecclesie ascendere: de quo propheta: Mons dei: mons pignus.

**HYLA.** Uel ascendit in montē quia in paterne maiestatis celsitudine positus celestia vite precepta constituit. **AVGV.** de sermone dñi in monte: Uel ascendit in montem: vt significet quia minora erant precepta iusticie: que a deo data sunt p prophetas populo iudeorum quem timore adhuc alligari oportebat. Per filiū autē suū maiora populo quem charitate iam conuenerat liberari. Sequitur: Et cum sedisset: accesserunt ad eum discipuli ei. **HIERO.** Ideo autem nō stans: sed sedens loquitur: quia non poterant eum intelligere in sua maiestate fulgentē. **AVGV.** in sermone dñi in monte Uel q̄ sedens docebat: pertinet ad dignitatē magistri. Accesserunt autem ad eū discipuli eius: vt audirentis verbis illius hi essent in corpore viciniore: qui pceptis implendis animo appropinquabāt. **RABA.** Mystice autē sessio dñi incarnatio ei: ē: quia nisi dñs incarnatus esset: humanū gen⁹ ad eū accedere non potuisset. **AVG.** de concor. euang. Mouet autē q̄ mattheus in monte dicit hunc habitum esse sermonē a dño sedente: lucas autē in loco campestri a domino stāte. Nec igitur diuersitas facit videri aliū fuisse illū: alium istum. Quid enī phibet chastum quedam alibi repetē que ante iam dixerat: aut iterum facere: que ante iā fecerat: Quāq̄ etiam possit illud occurrere in aliqua excellentiori parte montis: primo cum solis discipulis dñm fuisse quando ex eis duodecim elegit: deinde cum eis descendisse non d̄ monte: sed de ipsa montis celsitudine campestrē locum. i. in aliquam equalitatem que in latere montis erat: et multos capere poterat atq; ibi stetisse donec ad eū turbe congregarentur: ac postea cū sedisset accessisse pp̄nqui⁹ discipulos eius: atq; ita illis ceterisq; turbis p̄sentibus vnum habituisse sermonem: quē mattheus lucasq; narrant diuerso narrandi modo: sed eadem veritate rerū. **GREGO.** quarto moza. Sublimia autē p̄cepta domino in monte dicturo p̄mittitur: Et aperies os suū docebat eos qui dudum aperuerat oza prophetarum. **REMI.** Ubicunq; autē legit̄ oīs aperuisse os: inspiciendū est quia magna sunt que sequūt. **AVG.** de sermone dñi in monte: Uel dicit: Aperies os suū. vt ipsa moza cōmēdet aliq̄nto longiorē futurū eē sermonē. **CHRY.** in homelia: Uel hoc dicit: ut discas quoniam nunc quidē docebat os aperiens in loquendo: nunc autē vocem que ē ab operibus emittens. **AVG.** in sermone domini in monte: Siquis autē pie sobrieq; cōsiderauerit: inueniet in hoc sermone quantū ad mores oppositos pertinet perfectum et vite christiane modum vnde sic ipse sermo concluditur: Omnis qui audit verba mea hic et facit ea: similibo eum viro sapienti. **AVG.** it. de ciui. dei: Nulla at̄ ē causa philosophandi nisi finis boni. q̄ autē beatū facit: ipse est finis boni. Et ideo a beatitudine incipit dicens: Beati pauperes spiritu. **AVG.** in sermone domini in monte: Presumptio quidē spiritus audaciam et superbiam significat. vulgo etiam magnum spiritū superbi habere dicitur: et recte. nam spiritus vent⁹ vocatur: quis vō nesciat supbos inflatos dici quasi vōto distētos. Quapropt̄ recte hic intelligit̄: Pauperes spiritu humiles et timentes deū. i. nō habētes inflā-

tē sp̄m. **CHRY.** in bo. Uel sp̄m hic elationē et animū dicit. q̄ enī sunt multi humiles nolētes rerū necessitate coacti: non est laus. vnde illos beatificat: qui se ex electione humiliant. Ideo autē hic incipit radicitus euellēs supbiā: quia hec fuit radix et fons malicie vniuersē: contra quā ponit humilitatē: vclut quoddā stabile fundamentū: quia subiecta cum stabilitate alia supēdicat̄. hac autē destructa: pereunt quecunq; congregaueris bona. **CHRY.** sup matth. Ideo autē dixit manifeste: Beati humiles sp̄i. vt sic humiles ostendant: vt semp adiutorū dei sint meditates. vnde in greco dicitur: Beati medi ci vel egeni. Sunt enī multi naturaliter humiles et non ex fide qui non pulsant adiutorū dei: sed solū qui fm fides sūt humiles. **CHRY.** in bo. Uel q̄a pauperes sp̄i hic dicit formidantes et trementes dei iussiones: quomodo domū p̄ Isaiam cōmēdat. Quid at̄ amplius q̄ simpliciter humiles: Humiliū enim hic quidem mediocriter est: hic autē supabundanter. **AVG.** Superbi ergo appetant regna terrarum: sed humilium est regnū celorum. **CHRY.** super matth. Nam sicut cetera vitia deponunt ad ieros: maxime tamen supbia: sic et omnes virtutes inducunt in regnū celorum: maxime tamē humilitas: quia pp̄riū est vt qui se humiliat: exaltetur. **HIERO.** Uel beati pauperes spiritu: qui scilz ppter spiritū sanctum voluntarie sunt pauperes. **AMBRO.** de offi. Inde autem incipit beatitudo iudicio diuino: vbi eruna estimat̄ humano. **GLO.** Pauperibus at̄ i p̄nti oueniet̄ p̄mittit̄ diuitie celi. **Beati mites: qm̄ ipi possidebūt terrā** **AMBRO.** sup lucam: Cū simplicitate contentus fueris inops: superest vt mores meos temperē. Quid enim mihi p̄dest carere secularibus: nisi fueris mitis? Congrue igitur sequit̄: Beati mites. **AVG.** Mites sunt qui cedunt improbitatibus: et nō resistunt in malo: sed vincunt in bono malo. **AMB.** super lucam: Mitiga ergo affectū tuū: vt non irascaris: aut certe iratus ne peccaueris. Preclap̄ ē enim motum temperare consilio: nec minoris virtutis dicitur prohibere iracundiam q̄ omnino non irasci: cum plerūq; istud leuius hoc fortius estimetur. **Ri** xentur igitur inmites et dūmcent p̄ terrenis et temporalibus rebus. Sed beati mites quoniā ipsi hereditabūt terram: de qua euelli non possunt. illam inquā terrā de qua in psalmo dicitur: Portio mea in terra viuentū. Significat enī quādā stabilitate hereditatis p̄petue: vbi anima p̄ bonū affectūz tāq; loco suo requiescit: sicut corp⁹ in terra. Et inde cibo suo alitur: sicut corp⁹ ex terra: ipsa est requies et vita sanctorū. **CHRY.** sup matth. Uel terra hic sicut qdā dicit̄: q̄ dñi ē in h̄ statu terra mortuorū ē: qz vanitati subiecta ē. cū autē liberata fuerit d̄ corruptōe fit terra viuorū vt mortales hereditēt̄ immortalē. **At** tēz exponētē legi d̄si celū in quo habituri sūt sancti dicat̄ terra viuorū: qd̄ quātū ad inferiorē regionē celū ē: q̄ntū autē ad sup̄ celum d̄ terra. **Alij** dicit̄ qz corp⁹ n̄m terra ē et q̄d̄m subiacet mortui: terra est mortuorū. Cum autē fuerit forme factū glie corpis xpi: erit terra viuorū. **HYLA.** Uel hereditatē tremantib⁹ dñs pollicet̄. i. eius corpis qd̄ ipse assumpsit habitaculū: qz p̄ mansuetudinē mentis n̄re habi-